СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	От 05.03.2013 года

г. Сусуман
	№ 190

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сусуманский район»

 В целях приведения Устава муниципального образования «Сусуманский район в соответствие с Федеральными законами от 25.06.2012года № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.07.2012 г. № 137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов», ч. 5 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Магаданской области 1564-ОЗ «О внесении изменений в закон Магаданской области «О муниципальной службе в Магаданской области», Собрание представителей Сусуманского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Сусуманский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 7 дополнить словами: «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

1.2. Дополнить часть 1 статьи 8 новыми пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9)
оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".

10)
осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».
1.3. Часть 6 статьи 10 после слова «издает» дополнить словами «постановления и».
1.4. Пункт 2 части 1 статьи 39 дополнить словами: «в размере, не превышающем двухмесячного денежного содержания, соответствующего замещаемой должности муниципальной службы в связи с выходом муниципального служащего на пенсию за выслугу лет в соответствии с федеральным и областным законодательством»;

1.5. В части 1 статьи 42:

      а) пункт 3 исключить;

      б) пункты 5, 6, 7, считать абзацами первым, вторым, третьим пункта 4;

      в) пункт 8 считать пунктом 5;

      г) пункт 9 считать пунктом 6;
      д) абзац четвертый пункта 5 дополнить словами «День местного самоуправления».
1.6. В статье 44:
          а) пункт 1 части 3 дополнить словами: «, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных в порядке, предусмотренном частью 2 статьи 9 Устава;
      б) дополнить новым пунктом пятым следующего содержания:

«5. В случаях возникновения у Сусуманского района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 4 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Сусуманского района

Председатель Собрания представителей
	[image: image1.jpg]

	 А.М.Куршев

  М.О.Ясакова